
FDM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU Rub.“-
SENADOR POMPEU-CE

ATA DE sEssA0 - A0Juo|cA<;Ao - Parte 1 de1
PREGAO ELETRONICO N“ ST-PE0062021
Prooesso Administrativo N° §T-PE006l2021

Tipo: 'AQUIS|CAO
PREGOEIRO: JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Data de Publicagéo: 11/10/2021 08:25:40

MOVIMENTOS DO PROCESSO
1511012021 10:10:25 CADASTRO DE PROPOSTA AUTONORTE VEICULOS LTDA
1511012021 16:57:15 ALTERAQAO DE PROPOSTA AUTONORTE VEICULOS LTDA
2211012021 14:33:29 CADASTRO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACCES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VE|CULOS
‘€11012021 06:31 :34 _ ALTERAQAO DE PROPOSTA CACTUS REPRESENTACCES, ASSESSORIA E COMERCIO DE
-511012021 14:16:54 MENSAGENI PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Boa Tarde, és 14:30hs iniciaremos nosso certame licitatério referente ao Pregéo Eletrfinico n°. ST-
PE00612021 .
2511012021 14:17:01 MENSAGEM PREGOEIRO
Atenoéo para alguns esclarecimentos.
2511012021 14:17:00 MENSAGEM PREGOEIRO
1° ESCLARECIMENTO: SOBRE ERRO NO LANCE, INFORMAMOS QUE SO SERA ACEITO CANCELAMENTO DO LANCE NO
MOMENTO DA DISPUTA, E SE REALMENTE O VALOR ESTIVER DISTANTE DO TERMO DE REFERENCIA.
2511012021 14:17:16 MENSAGEM PREGOEIRO
2° ESCLARECIMENTO: NAO SERAO ACEITOS PEDIDOS DE DESISTENCIA PARA OS ITENS VENCEDORES, SOBE ALEGAQAO
DE ERRO NO VALOR COTADO OU VALOR INEXEQUIVEL.
2511012021 14:24:24 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, gostaria de agradecer a todos pela participagéo. Dentro de
instantes, o Sistema estaré aberto para Iances.

2511012021 14:33:57 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, gostaria de agradecer a todos pela participagzéo. Dentro de
instantes, o Sistema estaré aberto para lanoes.
2511012021 15:09:32 MENSAGEM PREGOEIRO
“ENHORES LICITANTES: Encerrada a fase de lances, infom1o que jé iremos analisar os documentos de habilitagéo.

J11012021 16:22:36 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Apos anélise do veiculo RENAULTIKWID, ofertado pelo vencedor do processo, foi constatado que a
especificaqéo do mesmo e divergente/inferior ao do termo de referéncia da Secretaria. Solicitava no tem1o de referéncia:
“RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL DE NO MINIMO 54L‘. Apos realizagéo de pesquisa foi constatado que o “RESERVATORIO
DE COMBUSTIVEL E DE 38L” Portanto declaro desclassificada a empresa CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E
COMERCIO DE VEICULOS E MOBILIARIOS LTDA.
2511012021 16:35:57 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Apés desclassificagéo da empress CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE
VEICULOS E MOBILIARIOS LTDA, a empnesa AUTONORTE VEICULOS LTDA, passou a ser a vencedora do item 01.
2511012021 16:36:56 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Apos analisada a documentagéo de habilitagéo da empresa AUTONORTE VEICULOS LTDA, declaro
HABILITADA por atender todas as exigéncias editalicia.

2511012021 16:39:56 MENSAGEH FTEEGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Declaro vencedora deste processo é empresa: AUTONORTE VEICULOS LTDA.

2511012021 16:44:32 MENSAGEM PREGOEIRO ‘-
SENHORES LICITANTES: A empmsa vencedora deste processo: AUTONORTE VEICULOS LTDA, deveré envia proposta de
prego final, no prazo méximo de 02 (dues) horas, no sistema eletronico, conforme item 11.1 do e ‘tal.

,_
-v

Gerado em: 2a/10/2021 os;a2;oo 1 <18 4

J5-Q
{T J/‘r v1§“»\



PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

251101202116:58:40 MENSAGEM PREGOEIRO

'1-‘\2
WE.~?"

§ MF000,?

Rllbrlcl

SENHORES LlClTANTES: Informo que esiamos suspendendo os trabalhos nesia sessao por hoje em virtude do horério, deixando
desde ja remarcada para continuidade dos trabalhos neste processo em sessao piiblica amanha tergas feira as 11:00 horas (horario
de Brasilia).
2511012021 17:05:05 MENSAGEM PREGOEIRO
reiomo da continuidade dos trabalhos 26.10.2021 as 11 :00horas
261101202111:11:47 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Bom Dial Estamos retomando os trabaihos desta sesséo referente ao Pregéo Eletrénico n°. ST-
PE006/2021-SRP.
2611012021 11:19:53 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A empresa AUTONORTE VEICULOS LTDA, enviou a sua proposta de prego final, no prazo de 02 (duas)
horas, no sistema eletronioo, oonforme item 11.1 do edital.
261101202111:20:11 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: A parlir desse momento, abro o prazo de 30 (TRINTA) minutos para a manifestagéo de interesse em
interpor recurso.
"’110l202112:34:51 MENSAGEM PREGOEIRO

-NHORES LICITANTES: Encerrado prazo para interposioéo de recurso. Por oportuno, lembro que o processo administrativo
referente a esse certame licitatorio esta a disposioéo de todos nesta Comissao Pemanente de Licitagao - CPL.
2611012021 12:35:09 MENSAGEM PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Agradego, em nome da Prefeitura de Senador Pompeu, a participagéo de todos no presents cename.
Espero encontra-los em certames futuros. Grato. José Higo dos Reis Rocha — Pregoeiro.

LOTE 1 - ADJUDICADO
VE1CULO 0KM (ZERO QUILOMETRO), TIPO HATCH,_CAPAClDADE Ml_NlMA PARA 05 LUGARES,

MOTORIZAQAO M1NlMA 1.0, 4 PORTAS, DIREQAO ELETRICA OU HIDRAULICA, VIDROS ELETRICOS
DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS ELETRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR,con B

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: VOLKSWAGEN Modelo: GOL 1.0
Descrioéoz vElcuLo om (ZERO QUILOMETRO), TIPO HATCH, CAPACIDADE MINIMA PARA 05 LUGARES, MOTORIZAQAO
MINIMA 1.0, 4 PORTAS, DIREQAO ELETRICA ou HIDRAULICA, VIDROS ELETRICOS DIANTEIROS E TRASEIROS, TRAVAS
ELETRICAS NAS PORTAS, JOGO DE TAPETES, PROTETOR DE MOTOR, COR BRANCA COMBUSTlVEL GASOLINA/ALCOOL,
AR CONDlClONADO, AIRBAG DUPLO, TODOS os ITENS OBRIGATORIOS, TRANSMISSAO MANUAL DE e MARCHAS, MINIMO
DE 375KG DE CARGA 0'r||., PORTA-MALAS COMPARTIMENTO FECHADO zao, RESERVATORIO DE COMBUSTlVEL DE NO
WNIMO 54L, “ABS” - FREIOS COM SISTEMA ANTITRAVAMENTO "EBD" - DISTRIBUIQAO ELETRONICA DE FERRAGEM

RANTIA MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO, ANO 2021, MODELO 2021, PROCESSO DE
DOCUMENTAQAO (EMPLACADO E LICENCIADO) EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU, POR
CONTA DA CONTRATADA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 64.600,00 Valor Total: 64.600,00

CLASSIFICAQAO
Razio Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

1AUTONORTE VEICULOS LTDA O39 021554.827/0001-44 65200,00 64.600,00 N50

DESCLASSIFICADOS

Razio Social Num Documento Oferla Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS
Razio Social Num Documento Oferta lnicial Oferta Final ME

CACT_US REPRESENTACOES, ASSESSORIA E 079 37.959.30410001-90 65.000,00 64.599,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE
1111012021 08:25:40 PUBLICADO
1111012021 16:00:00 RECEPQAO DE PROPOSTAS
2511012021 13:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS
2511012021 14:35:24 DISPUTA

Gerado em: 2a/10/2021 08:32:00 2 de 4



2511012021 14:35:24

"-—-

Arum

\‘"2'
65.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU
SENADOR POMPEU-CE

LANCE AUTONORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039)

2511012021 14:35:24 LANCE CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VEICULOS 65.000,00

2511012021 14:50:24 TEMPO RANDOMICO

2511012021 14:52:53 LANCE AUTONORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 64.700,00

25/10/2021 14=s4=4o LANCE AUTONORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039) 64.600,00

2511012021 1-1=sa:2s NOTIFICACAO SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 039, PARTICIPANTE 079
2511012021 14:58:25 FECHADO 1

2511012021 15:03:25
PARTICIPANTE 079

NOTIFICAQAO SISTEMA
possui direito de desempaie conforme Lei Complemeniar n° 123/2006. (

25/10/2021 15:03:25 DESEMPATE

15/10/2021 _1s_=o4=1_1_ LANCE V oAojys_REPREsENTAcoEs, ASSESSORIA E COMERCIO DE VElCULOS a4.5se,oo
J/10/2021 1s:os;41 MENSAGEM AUTONORTE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 039)

ME participante nao é concessionario autorizado, nao entrega o veiculo de primeiro emplacamento, conforme edital.
2511012021 15:08:25 NOTIFICAQAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances e CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E COMERCIO DE VEICULOS E
MOBlLlARlOS LTDA
25/1012021 1s=na;25 HABILITACAO

2511012021 16:23:05 NOTIFICAQAO SlSTEMA
O detentor da melhor oferta é AUTONORTE VElCULOS LTDA
2511012021 16:23:06 INABILITACAO DE PARTICIPANTE PREGOElRO
CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORlA E COMERCIO DE VEICULOS E MOBlLlARlOS LTDA inabilitado. Motivo:
SENHORES LICITANTES: Apos analise do veiculo RENAULT/KWID, ofertado pelo vencedor do processo_ foi constatado que a
especlficagao do mesmo e divergente/infenor ao do temwo de referéncia da Secretaria. Solicltava no termo de referéncia:
“RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL DE NO MINIMO 54L“. Apos realizagéo de pesquisa foi constatado que o “RESERVATORIO
DE COMBUSTIVEL E DE 38L" Portanto declaro desclassifioada a empresa CACTUS REPRESENTACOES, ASSESSORIA E
COMERCIO DE VElCULOS E MOBlLlARlOS LTDA.
26/1012021 11:20:18 MANIFESTACAO DE RECURSOS

2611012021 11:50:18 EM ADJUDICACAO

2811012021 06:31 :56 ADJUDICADO

1 PREGOEIRO: JOSE HIG S REIS ROCHA

MEMBRO DE APOIO EUDIMAR ALVES PARN \

\ \ x

MEMBR DE APOIO ANTO%O FRAN ISCO A S MARCELINO C

Gerado em: 2a/10/2021 08:32:00 3 <18 4

.I‘-020;)

Q? W 2



TEE}
'1

Flo wi

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU wg/
SENADOR POMPEU-CE

Gerado em: 28/10/2021 08:32:00 4 de 4

°°“<x 2_.\)


